
|          یکشنبه|3 تیر 1403|شماره 6447| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

 بانک پاسارگاد 
نشان 5 ستاره مدیریت گرفت

نشان 5 ستاره مدیریت، لوح زرین و تندیس به 
مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد اهداشد.

این بانک در تداوم موفقیت  های خود در مراسمی 
با عنوان سومین اجلاس ملی برندهای تأثیرگذار 
چهارشنبه  روز  در  که  کارآفرین  مدیران  و 
30خردادماه1403 در محل سالن همایش های 
صداوسیما برگزار گردید، موفقیت دیگری کسب کرد 
و لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران 
کارآفرین و نشان 5 ستاره مدیریت به مدیرعامل این 
بانک دکتر مجید قاسمی اهدا گردید. این اجلاس با 
محوریت بررسی فرصت ها، تهدید ها و تحقق رونق 
تولید با ایجاد بستری برای تعامل بین سازمان ها و 
شرکت های توانمند و کارآفرین کشور برنامه ریزی 
و با حضور برندهای شاخص کشور، مدیران بخش 
دولتی و خصوصی، اساتید، کارشناسان و صاحبان 
کسب وکارهای تولیدی و خدماتی برگزار شد. در این 
رویداد ضمن مرور جدیدترین دستاوردهای علمی 
در حوزه مدیریت کسب وکار و هم اندیشی در ابعاد 
مختلف مرتبط با حوزه برندینگ، پس از ارزیابی 
تخصصی ساز مان ها بر اساس شاخص های عملکردی 
و سوابق آن ها، سازمان های برگزیده انتخاب و از ایشان 
تقدیر به عمل آمد. در همین راستا مدیرعامل بانک 
پاسارگاد نیز در ادامه موفقیت های داخلی و بین المللی 

این بانک، مورد تجلیل قرار گرفت.

 عملکرد مناسب بانک پارسیان 
در طرح ملی جهش تولید مسکن 

عملکرد بانک  پارسیان در خصوص مشارکت در 
اجرای قانون جهش تولید مسکن نشان می دهد 
که این بانک با پرداخت تسهیلات در سرفصل های 
"تسهیلات ودیعه مسکن " ،" تسهیلات ساخت 
خودمالکی " و " تسهیلات نهضت ملی ) 99 ساله( 
" توانسته است گام بلندی در به ثمر نشستن طرح 

ملی جهش تولید مسکن بردارد.
بانک پارسیان در بخش تسهیلات ودیعه مسکن، 
تاکنون به حدود 12.700 نفر معادل 9.100 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است و پروند 
12.000 نفر دیگر در حال بررسی و اقدام می باشد.

همچنین در بخش تسهیلات نهضت ملی )خود 
مالکی( نیز این بانک 523 میلیارد ریال تسهیلات 
برای ساخت 17 فقره پروژه، شامل 158 واحد 
پرداخت کرده و فرآیند اجرایی پرداخت 5.000 
میلیارد ریال تسهیلات برای ساخت 2 پروژه 
جمعاً 6.000 واحدی نیز در حال انجام است. در 
بخش تسهیلات نهضت ملی ) 99 ساله( نیز مصوبه 
پرداخت 2.640 میلیارد ریال تسهیلات بابت اجرای 
یک پروژه 480 واحدی ابلاغ که فرآیند اجرایی آن 
در حال انجام است. همچنین این بانک به منظور 
اجرای هر چه سریع تر قانون مذکور، مذاکرات و 
جلساتی با وزارت راه و شهرسازی، استانداری تهران 
و شرکت عمران شهرهای جدید برگزار کرده است.

سامانه رمزساز »ریما« به روز رسانی شد
نسخه جدید برنامه رمزساز ریما در پورتال بانک 

توسعه صادرات ایران بارگذاری شد.
روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران ضمن 
درخواست از مشتریان خود برای دانلود و نصب 
نسخه جدید نرم افزار مربوط به گوشی های اندرویدی، 
اعلام کرد که با توجه به اینکه نسخه قبلی سامانه 
رمزساز ریما به زودی غیرقابل استفاده خواهد شد، 
نسبت به دانلود و نصب نسخه جدید این نرم افزار 
اقدام کنند. مشتریان محترم می توانند برای دریافت 
نسخه جدید نرم افزار رمز ساز ریما، به سایت بانک 
توسعه صادرات ایران، بخش خدمات الکترونیک / 

فعال سازی رمز دوم پویا، مراجعه فرمایند.

آغاز چهل و چهارمین جشنواره بزرگ 
 حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه 
چهل و چهارمین جشنواره بزرگ حساب های 
قرض الحسنه پس انداز ریالی-ارزی بانک سپه با 
دو هزار و 500 جایزه 250 میلیون تومانی و شعار 

)با این حساب همه برنده اید( آغاز شد. 
چهل و چهارمین جشنواره بزرگ حساب های 
قرض الحسنه پس انداز ریالی- ارزی بانک سپه به 
منظور ترویج و اشاعه سنت پسندیده قرض الحسنه 
با هدف بهره مندی از اجر معنوی و کمک به 
نیازمندان آغاز شد. جوایز قرعه کشی چهل و 
چهارمین جشنواره بزرگ حساب های قرض 
الحسنه پس انداز ریالی- ارزی بانک سپه شامل دو 
هزار و 500 جایزه 250 میلیون تومانی و میلیاردها 
ریال جوایز نقدی دیگر است. علاقمندان می توانند 
با حداقل موجودی حساب های قرض الحسنه پس 
انداز به میزان 100 هزار تومان و حساب های 
ارزی 100 دلار یا معادل آن به سایر ارزها در این 

قرعه کشی شرکت کنند.

امضای تفاهم نامه بانک توسعه تعاون 
با سازمان فناوری اطلاعات ایران 

به منظور افزایش سطح همکاری دو جانبه بانک 
توسعه تعاون و سازمان فناوری اطلاعات ایران 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون در این مراسم اعلام کرد: پویایی و چابکی 
و همچنین ظرفیت های ایجاد شده از سوی 
بانک توسعه تعاون در سال های اخیر به عنوان 
تنها بانک تخصصی تعاونی ها و اتحادیه ها تاثیر 
 بسزایی بر ایجاد اشتغال و حمایت از تولیدکننده ها

داشته است.

گزارشاخبار

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران 
گفت: دو ماه اول امسال 11 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
خرید مسکن به متقاضیان خرید خانه و آپارتمان در کل 

کشور پرداخت شده است.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
استان تهران با بیان اینکه بانک مرکزی کارنامه وام دهی 
بانک ها به بخش های مختلف اقتصادی از جمله بخش 
مسکن و ساختمان طی 2 ماه ابتدای امسال  را منتشر 
کرد گفت: طبق آخرین آمارهای اعلام شده  در دو ماه 
اول امسال 11 هزار میلیارد تومان تسهیلات خرید مسکن 
به متقاضیان خرید خانه و آپارتمان در کل کشور پرداخت 
شده است.وی اظهار کرد: با توجه به میانگین مبلغ وام 
خرید مسکن برآورد می شود در این مدت، حدود 25 هزار 
نفر از افرادی که اقدام به خرید مسکن در کشور کرده اند، با 

تسهیلات بانکی این معامله ملکی را انجام داده اند.
بیگی نژاد با بیان اینکه هیچ آمار رسمی از حجم معاملات 
خرید مسکن در کشور برای بازه زمانی 2 ماه اول امسال 
و همچنین دو سال گذشته وجود ندارد گفت:  با توجه 
به اینکه بین بازار معاملات مسکن تهران و بازار کشوری، 
نسبت مشخصی وجود دارد که البته می تواند نوسان کند، 
می توان برآورد کرد از هر 3 نفر خریدار مسکن 2 نفر به 

کمک تسهیلات اقدام به خرید کرده است.
او بیان کرد: این حجم تسهیلات مسکن پرداختی ممکن 
است یک بخش نامرئی هم داشته باشد و آن، »تمدید 
قرارداد های تسهیلاتی سال های گذشته« است. در این 
صورت، حجم پرداخت تسهیلات جدید یا وام های زنده 

برای خرید مسکن، کمتر از 11 همت خواهد بود.
از سوی دیگر مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران گفت: 
با مشاوران املاک متخلفی که بیش از سقف 26 درصد 
قرارداد اجاره مسکن برای مستاجران منعقد کنند، جرائم 
مالی سنگینی از آنها اخذ خواهد شد. حسین جنتی 
مدیرکل راه وشهرسازی  استان با بیان اینکه مشاوران 
املاک در استان تهران نباید به هیچ عنوان اقدام به ثبت 
قرارداد اجاره مسکن بیش از سقف اجاره بهای مسکن 

کنند گفت: اداره کل راه وشهرسازی استان تهران اقدام 
به بازرسی های دوره ای هفتگی ،ماهانه و فصلی از تمامی 
شهر و یا شهرستان های استان تهران می کنند که در این 
بین اگر قراردادی بیش از نرخ مصوب منعقد شده باشد با 

مشاور املاک متخلف برخورد خواهد شد.
وی ادامه داد: در شرایط کنونی اگر مالکی قصد داشت 
اقدام به انعقاد قرارداد بیش از 26 درصد کند اداره کل راه 
وشهرسازی استان تهران مشاور املاک را متخلف می داند 
وبا آن برخورد خواهد کرد.جنتی اظهار کرد:طبق قانون 
ساماندهی بازار زمین و مسکن اگر مشاوران املاک اقدام 
به انعقاد قرارداد مسکن بیش از نرخ تعیین شده کنند 
مشمول جرائم مالی که سازمان تعزیرات برای آنها در نظر 
گرفته است می شود و این جرائم هم متناسب با تخلفی 

که انجام داده اند سنگین خواهد بود.
مدیرکل را ه وشهرسازی استان تهران توضیح داد: مشاوران 

املاک استان تهران فرصت دارند که ظرف دو هفته اقدام 
به دریافت مجوز و اتصال به سامانه املاک و اسکان را انجام 
دهند تا در بازرسی های دوره ای که سازمان تعزیرات با 
کمک اداره کل راه وشهرسازی استان تهران انجام می 
دهند مشکلی برای مشاور املاک پیش نیاید.او تاکید کرد: 
سیاست اصلی ما بازرسی های دوره ای و برخورد با مشاوران 
املاک متخلف در سراسر استان تهران است و با مشاوران 
املاکی که در این بخش مجوزهای لازم را نداشته باشند 
برخورد خواهد شد. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
برخی از بانک های خصوصی به قانون جهش تولید مسکن 
در پرداخت 20 درصدی تسهیلات بی توجهی می کنند که 

باید از طریق جرائم این اقدام آنها جبران شود.
ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نیز 
با بیان اینکه  چندین بار در جلسات شورای عالی مسکن 
رئیس جمهور شهید به بانک ها در پرداخت تسهیلات 

ساخت مسکن تذکرات جدی داده است اما متاسفانه در 
این بخش بانک ها همکاری چندانی ندارند گفت: کم کاری 

بانک های عامل در پرداخت تسهیلات قابل توجیه نیست.
مالکی تصریح کرد: عدم پرداخت تسهیلات از سوی 
بانک های عامل قابل توجیه نیست و این امر موجب 
عقب ماندگی اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن در 
استان های مختلف شده است که باید این عقب ماندگی از 
طریق کاهش اعتبارات بانک ها جبران شود.مالکی مطرح 
کرد: در شورای عالی مسکن با حضور رئیس جمهور مقرر 
شد برای اجرای طرح ملی مسکن یک سوم اعتبارات از 
سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، یک سوم وزارت نیرو 

و یک سوم صندوق ملی مسکن تأمین شود.
وی با بیان اینکه طبق قانون باید 20 درصد از تسهیلات 
خود را به ساخت مسکن اختصاص دهد، آمار ها حاکی از 
آن است که بانک های خصوصی کمی بیش از 3 درصد از 
وام های خود را به مسکن اختصاص داده اند گفت:  مهم ترین 
نیاز ساخت وساز نهضت ملی مسکن تأمین مالی است، بانک 
مرکزی گزارش داده که 18  بانک خصوصی عملکردشان 
در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن  به پروژه های نهضت 
ملی مسکن صفر بوده  است.وی افزود : مطابق با ماده 4 
قانون ماده جهش تولید مسکن نظام بانکی که 2 سال 
پیش به تصویب مجلس رسید، نظام بانکی مکلف شد تا 
20 درصد از تسهیلات پرداختی خود را به ساخت مسکن 
تخصیص دهد، با این حال بانک ها دراین مدت از انجام 83 
درصد تعهد قانونی خود سر باز زدند.وی یادآور شد: نکته 
ای که وجود دارد این است که باید بانک ها به کمک بخش 
مسکن و طرح نهضت ملی مسکن بیایند و به عنوان مثال 
بر اساس برنامه هفتم توسعه از اعتبارات بانک های متخلف 
در این بخش کاسته شود و به قدرت بانک های دولتی از 
جمله مسکن، ملی و سپه که طبق آمارها همکاری خوبی 
با بخش مسکن و طرح نهضت ملی مسکن داشته اند اضافه 
شود.معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:کاهش قدرت 
اعتبار دهی بانک ها در این حوزه کمک بسیار موثری بر 

اجرای و تقویت تولید واحدهای مسکونی می کند.

پرداخت ۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات خرید مسکن

طبق گزارش ها در دولت سیزدهم مجوز بیش از 95 
درصد رشته های مشاغل خانگی به شکل آنی صادر و 
115 هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل خانگی 

اختصاص داده شده است.
در حال حاضر اشتغال خانگی به عنوان یکی از بسترهای 
اشتغالزایی و کارآفرینی، سهم بسزایی در تولید ناخالص 
داخلی کشورها داشته و از ارزش افزوده بالایی برخوردار 
است. شیوه اشتغال خانگی و زنجیره اتصال تولیدات 
خانگی در کشورهای توسعه یافته از درون خانه ها و در 
قالب انعقاد قرارداد کار میان واحدهای بزرگ و متوسط 
تولیدی جریان می یابد.با گسترش کسب  و کارهای 
خانگی افراد در کنار دیگر اعضای خانواده در درون خانه 
ضمن ایجاد کسب و کار و درآمد، به افزایش رفاه و 

معیشت خانواده نیز کمک می کنند.
صدور آنی مجوز برای بیش از 95 درصد رشته های مشاغل 
خانگی برای نخستین بار در دولت سیزدهم صورت گرفته 
و در این راستا 115 همت تسهیلات به کسب و کارهای 
خانگی اختصاص یافته است.بر اساس آمارها 15 تا 23 
درصد اشتغال در کشورهای توسعه یافته در حوزه مشاغل 
خانگی است. در کشور ما نیز طی چند سال گذشته برای 
ارتقای سهم مشاغل خانگی در اقتصاد تلاش های بسیاری 
صورت گرفته است. در دولت سیزدهم با هدف تقویت 
و توسعه هرچه بیشتر مشاغل خانگی مدت زمان صدور 
مجوزهای مشاغل خانگی به 3 روز کاهش یافت و بیش 
از 95 درصد مجوزها به شکل ثبت محور صادر شد تا 
علاوه بر حل موانع تولید در این زمینه، صاحبان کسب و 
کارهای خانگی با انگیزه بیشتری به این حوزه ورود کنند. 
به گفته مسئولان وزارت کار، توزیع 280 همت تسهیلات 
اشتغالزایی در بخش های مختلف صنعت، تولید و خدمات 
در جهت پایداری اشتغال روستایی و مشاغل خانگی از 
جمله اقدامات موثر دولت سیزدهم به شمار می رود و در 
این راستا 115 هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل 
خانگی اختصاص یافته است. همچنین صدور آنی مجوز 
برای بیش از 95 درصد از رشته های مشاغل خانگی از 
اقدامات مهم دولت سیزدهم به شمار می رود که برای 

نخستین بار صورت گرفته است.

در همین راستا هادی ابوی  - فعال حوزه کار در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره با مزیت های راه اندازی کسب 
و کارهای خانگی می گوید: در حال حاضر راه اندازی 
یک شغل در بخش های مختلف از جمله صنعت هزینه 
بالایی می خواهد به همین دلیل افراد از مشاغلی 
استقبال می کنند که بودجه و سرمایه گذاری بالایی 
نیاز ندارد.وی ایجاد مشاغل خانگی در قالب شرکت های 
تعاونی را به جوانان جویای کار به ویژه فارغ التحصیلان 
دانشگاهی پیشنهاد کرده و می گوید: چنانچه تولیدات 
خود را از طریق تعاونی های تولیدی و توزیعی تولید و 
عرضه کنند، ضمن صرفه جویی در هزینه ها، زودتر به 

درآمدزایی و سودآوری می رسند.
به گفته این فعال حوزه کار مشاغل خانگی از تنوع زیادی 
برخوردار است.طی 3 سال گذشته استان تهران بالاترین 
مبلغ پرداختی در حوزه مشاغل خانگی را در میان 
استان ها داشته است.سال گذشته برنامه معاونت اشتغال 
وزارت کار، تمرکز بر افزایش فروش و توسعه محصولات 
مشاغل خانوادگی بود. همچنین با همکاری و مساعدت 
بانک مرکزی مبلغ 4000 میلیارد تومان تسهیلات برای 
توسعه کسب و کارهای خانگی درنظر گرفته شد. طبق 
اعلام معاونت اشتغال وزارت کار در نیمه دوم سال نیز 
1000 میلیارد تومان دیگر برای تقویت منابع وام مشاغل 
خانگی از سوی بانک مرکزی اختصاص یافت و جمعا به 
5000 میلیارد تومان رسید.طی 3 سال گذشته استان 
تهران بالاترین مبلغ پرداختی در زمینه مشاغل خانگی 
را در میان استان ها داشته است.آنطور که محمد آذرپناه 
ـ مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران گفته 
در سال 1402 با پیگیری ها و هماهنگی های لازم بین 
دستگاه های اجرایی و بانک های عامل مبلغ 221 میلیارد 
تومان تسهیلات به 1677 طرح متقاضی مشاغل خانگی 

در استان تهران پرداخت شده است.
زنان در بحث توسعه مشاغل خانگی سهم بسزایی داشته اند 
به نحوی که یکی از عوامل موثر در رونق مشاغل خانگی و 
افزایش مشارکت اقتصادی حضور زنان بوده و بیش از 80 
درصد تسهیلات پرداختی، صدور مجوز و ایجاد اشتغال در 

حوزه مشاغل خانگی به زنان اختصاص دارد.

در دولت سیزدهم اتفاق افتاد؛

پرداخت ۱۱5 همت تسهیلات به مشاغل خانگی
وزیر نفت با بیان اینکه تولید نفت خام تا پایان سال 
جاری به 4 میلیون بشکه در روز می رسد، گفت: ایران 
هم اکنون بیش از 100 میلیون متر مکعب گاز از پارس 

جنوبی نسبت به قطر برداشت دارد.
جواد اوجی در نشست خبری مشترک با علی بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت و علی سلاجقه رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، اظهار داشت: در دولت سیزدهم 
153 پروژه در بخش های بالادستی و پایین دستی به 

ارزش 34 میلیارد به سرانجام رسید.
وی افزود: سال 1400 که فعالیت را شروع کردیم فروش 
نفت پایین بود و مختومه ماندن پروژه ها سبب شده بود 
که نیروهای وزارت نفت بی انگیزه شوند؛ همچنین 20 تا 
30 میلیون بشکه نفت فوق سنگین نیز بر روی کشتی ها 
مانده بود.وزیر نفت ادامه داد: در دولت قبل به سبب 
عدم فروش نفت، تمامی مخازن خشکی و دریایی ایران 
پر شده بود و 12 کشتی VLCC به ظرفیت هر کدام 2 
تن وظیفه ذخیره سازی را بر عهده داشتند.اوجی گفت: 
هر 6 ماه یک بار در دولت قبل یک کشتی می خریدند 
تا با استفاده از آن بتوانند میعانات گازی و نفت فوق 
سنگین را ذخیره کنند.وزیر نفت گفت: ذخیره سازی 
نفت و میعانات سبب کاهش تولید گاز شده بود و این 
موضوع باعث آسیب رسانی به نیروگاه ها و عدم دریافت 
سوخت در نیروگاه ها بود که منجر به خاموشی در سال 

1399 شد.
وی بیان کرد: این کشتی ها سالانه 460 میلیون دلار به 
کشور ضربه می زدند که در دولت سیزدهم نه تنها کشتی 
خریده نشد، بلکه تمامی ذخیره ها نیز به فروش رشید.
اوجی اضافه کرد: با استفاده از روش های نوین در حوزه 
فروش نفت و دیپلماسی موفق انرژی توانستیم تا اوایل 

سال 1401 همه میعانات گازی را به فروش برسانیم.
وزیر نفت گفت: برنامه ما در ابتدای دولت این بود که 
پروژه های نیمه کاره و تولیدی را در اولویت قرار دهیم 
که از جمله آنها طرح های ذخیره سازی، توسعه میادین، 
جمع آوری گازهای فلر، انتقال فرآورده بود. در حال 
حاضر نیز بیش از 300 پروژه به ارزش 120 میلیارد 
دلار را در دستور کار داریم.وی تاکید کرد: تولید نفت 

را از 2.2 به 3.6 میلیون بشکه در روز افزایش دادیم 
و برنامه ریزی شده تا تولید نفت در سال 1403 به 4 
میلیون بشکه در روز برسد. تولید گاز نیز 53 میلیون 
متر مکعب افزایش پیدا کرد؛ علاوه بر آن ظرفیت تولید 
پتروشیمی نیز 10 میلیون تن افزایش یافت و به 100 

میلیون تن در سال رسید.
اوجی با اعلام اینکه 4 تا 5 طرح پتروشیمی افتتاح 
خواهد شد، گفت: سرمایه گذاری 5 میلیارد دلاری در 
جمع آوری گازهای فلر سبب جمع آوری 30 میلیون گاز 
فلر تا پایان سال خواهد شد که این عدد برابر با تولید 

یک فاز پارس جنوبی است.
وزیر نفت گفت: رکورد بی سابقه ای در تولید گاز ثبت 
کردیم و در نشست اجلاس GCF توانستیم رتبه اول 
افزایش تولید گاز کشورهای عضو این گروه را به دست 
آوریم. این در صورتی است که رشد متوسط کشورها 
برابر با 2.5 درصد بود که ایران با 5 درصد رشد، رتبه اول 
را کسب کرد.وی تاکید کرد: کیفی سازی فرآورده های 
نفتی در 9 پالایشگاه انجام شده و تولید بنزین از 96 
به 114 میلیون لیتر در روز و گازوئیل نیز از 105 تا 
114 میلیون لیتر در روز در دولت سیزدهم افزایش 
پیدا کرد که تا یکی دو سال آینده تمامی پالایشگاه ها 
کیفی سازی خواهند شد. 75 درصد بنزین کشور و 60 

درصد گازوئیل نیز یورو 4 و 5 است.
اوجی با تاکید بر اینکه ظرفیت ذخیره سازی گاز یک 
میلیارد متر مکعب افزایش یافته است، گفت: 23 
میلیارد دلار نیز صرف توسعه میادین با اولویت میادین 
مشترک شد.وزیر نفت بیان داشت: در میدان مشترک 
پارس جنوبی از شریک قطری خود 75 تا 100 میلیون 
متر مکعب گاز بیشتر برداشت می کنیم.وی ادامه داد: در 
حوزه فشارافزایی پارس جنوبی نیز مطالعات کارشناسی 
را انجام دادیم و با 4 هلدینگ بزرگ قرارداد به میزان 
20 میلیارد دلار امضا کردیم.اوجی تاکید کرد: فاز 
11 پارس جنوبی را نیز بعد از 20 سال سرگردانی به 
سرانجام رساندیم که هم اکنون 12 میلیون متر مکعب 
برداشت می شود و برنامه ریزی شده که این عدد به 50 

میلیون متر مکعب در روز برسد.

اوجی خبر داد:

تولید نفت به ۴ میلیون بشکه در روز می رسد

 کاهش یک سوم زمان حمل بار 
از طریق راه آهن رشت - کاسپین

معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: با افتتاح راه آهن رشت - کاسپین، شاخه های 
میانی کریدور شمال - جنوب تکمیل شد.

سید میعاد صالحی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن گفت: 
اتصال قطعه رشت به بندر کاسپین، دومین مسیر ارتباط دریای خزر به خلیج 
فارس و دریای عمان هست و شمال و جنوب کشور از مسیر ریلی به هم 

متصل شده است. مدیرعامل راه آهن ادامه داد: با توجه به این اتصال پیش بینی 
می کنیم بتوانیم افزایش خوبی در حوزه ترانزیت بار ریلی داشته باشیم و با توجه 
به هماهنگی که صورت دادیم انشالله از هفته آینده ترانزیت گوگرد ترکمنستان 
را از این مسیر خواهیم داشت. یعنی از بندر ترکمن باشی به بندر کاسپین 

خواهد آمد و از اینجا به طور ریلی از کشور ما عبور خواهد کرد.

در سه ماهه ابتدایی سال 1403، 15 میلیارد و 554 میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تامین شده است.
اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: برای کالاهای 
اساسی 3 میلیارد و 595 میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 8 
میلیارد و 815 میلیون دلار و برای خدمات 327 میلیون دلار و برای واردات در 

مقابل صادرات 2 میلیارد و817 میلیون دلار تامین ارز صورت گرفت.
بالسینی بیان داشت: برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های 
روغنی و نهاده های دامی 2 میلیارد و 980 میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه 
دارویی و تجهیزات پزشکی 615 میلیون دلار و در مجموع 3 میلیارد و 595 
میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ 28500 تومان با هدف حمایت 
از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر 
پرداخت شد.سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: تامین ارز نیمایی 

برای »صنایع حمل و نقل و خودرو«  معادل یک میلیارد و 161 میلیون دلار، 
»صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و 431 میلیون دلار، 
»صنایع معدنی« معادل 608 میلیون دلار ، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« 
معادل 770 میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل 405 میلیون دلار 
صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب 668، 139، 540، 
512 و 23 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز 30 

خردادماه سال جاری دریافت کرده اند.  
علاوه بر این گروه ها، 4 میلیارد و 440 میلیون دلار ارز نیمایی و 942 

 میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص 
داده شده است.

بالسینی افزود: میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 2 تیر، 38 هزار و 
486 تومان برای دلار، 41 هزار و 156 تومان برای یورو، 10 هزار و 479 تومان 
برای درهم و 5 هزار، 300 تومان برای یوآن، 428 تومان برای روبل و 1هزار و 
171 تومان برای لیر محاسبه شده است. بالسینی گفت: سیزدهمین حراج سکه 
طلا در روز دوشنبه 4 تیرماه 1403 در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار 

خواهد شد.
 گفتنی است، در روز 2 تیرماه 1403 در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار 
با نرخ 46 هزار و 1 تومان، یورو با نرخ 49 هزار و 193 تومان و درهم با نرخ 12 هزار و 
526 تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله 
 دلار با نرخ 42 هزار و 952 تومان، یورور با نرخ 45 هزار و 932 تومان و درهم با نرخ

 11 هزار و 695 تومان بود.

 ۱5.5 میلیارد دلار
 ارز مورد نیاز واردات تأمین شد


